
Tlacotepec dé ilej¡a, Ver
Elado de Situ.ción F¡nanciera Detalhdo - LDF

Al 31 de Dic¡émbre de 2022 y al 3l de ill¡.zo de 2(123
SlGTIA

EiñlEifivalentes
Efectivo
BancovTesorela
Bancosi/Dependenc¡as y Otros
lnversiones Temporales (Hasta 3 meses)

Fondos con Afectación Especmca
WUSIGEETUIUG Ue tCrWrU§ Ct UdrC[Ué
¡la-Á-dai¡i.tg¡¡Añ
Otros Efecti\os y Equ¡valentes

Derechos a Recibir Efect¡vo o Equ¡valentes

tnveEioñeiF¡nancieras de Corto Plazo

a¡entas por CoUrar a Corto Plazo

Deudores Diversos por Cobrar a Corto Pla2o

lngresos por Recuperart Euogfl^iporRr (¡u¡pu§
a Corto Plazo

l!á2A-
Préstamos Otorgados a Corto Plazo

Otros Derechos a Rec¡bir Efecti\o o
Equivalentes a Corto Plazo

Derechos a Recibir Bienes o SeMc¡os

Antic¡po a Pro\€edores por Adquisición de
Bienes y Prestación de Serv¡cios a Corto Plazo

Ant¡c¡po a Proveedores por Adquisición de
Bienes lnmuebles y Muebles a Corto Plazo

Anticipo a Proveedores por Adquis¡c¡ón de
Bienes lntang¡bles a Corto P¡azo

Ant¡cipo a Contratistas por Obras Públ¡cas a
Corto Plazo

Otros Derechos a Recibir Bienes o SeMcios a
Corto Plazo

lnventarios

lnventario de Mercancfas para Venta

lnventario de Mercancfas Terminadas
Tn9!¡klrlo-t¡l'-mcrkr rura§ Er r rrwe§u uE

-trlá.ha.*iÁL
lnventario de Materias Pr¡mas, Materiales y

Sumin¡stros para Producoión
Bienes en Trán6ito

Almacenes
-E§ii-má-ói6-n por Pérd¡da o Deterioro de Activos
C¡rculantes
Est¡maciones para Cuentas lncobrables por

Derechos a Rec¡bir Efectivo o Equivalentes
Estimación por Deterioro de lnventarios

Otros Act¡vos Circulantes
'!ái6G?ñZE.rantta
ffilqs?TTv¿lEr lra [ts^uruyc uEpu§rru§ uc
E€d0$g,cnyaq^ uc E¡rwr gs, wuur.ws,
^ó^^.,,^Fi^ñ{^^ 

r, na^iÁñ óñ Dá^^
Adquis¡c¡ón con Fondos de Terceros

Total de ACTIVO CIRCULANTE

ncrrvo tro ctncuLANTE
lnversiones Financ¡eras a Largo Plazo

EeIECTIOSAXSUTUI E|CUUVU U Equtvarglrc§ a
tffi9flñiffteacs, rrr asÍuururd y

^ññ-.-.,^^i^ñ^^ áñ or 
^*^Bienes Muebles

Ac'tivos lntangibles
EEptEráclUfI-tJErCr rur u y Arrur (¿áutur r

-A@¡Iádá-da-eioñ4
Acti\os Diferidos
Ei¡macid por perdida o Deterioro de Activos
Otros Activos no Circulantes
rotat Oe nCflVO NO CIRCULANTE

l. Total del Actlvo (l r lA + lB)

tr
2023 D¡clembre de

3:i91,r62.50
$0.00

$211,737.91
$0.m
$0.00

$0.00
$0.00

$179,424.59
s0 00

$0.00

¡0.00
$0.00

$0.00
$0.00

9r.00

so 00

$0 00

s0.00

§0.00

$0.

$0

s0

¡4,771,495.
$0 1

$4,771,495.'14
$0.m
$0.00
$0.00

s0.00

¡6r,78r.02
$0.00

$0.00

$4,616.02

s0.00

s50,000.@

s7

$0.00

$0.00

$0.00
30.00

so 00

94,833,276.

$176,920.66

¡r,58r,r
¡2,668,887,

$227

¡5,260,476.

$0

$0.

$0

$0.

$0.

fi).

CIRCULANTE
por Pagar a Corto Plazo
i Personales por Pagar a Corto Plazo

au§td§
por Pagar a Corto Plazo
lrur vgra§ rugrua§ pur rágar a
rc§ y Apurráuruilc§ pur ragdr d

ulurgdud§ pul ragdr I vurru
wr[§ru[6 y vuu§ §a§tG ur ta

cot rBatam rosfor9le@' o .r,,,
uc la LEy uts rrgrw§ pur rdgdr d

Cuentas por Pagar a Corto Plazo
por Pagar a Corto Plazo
w¡iletutaE§ $,rt rauar a wrru

llu§ uvil wludulE§ l&t vuta§
^ ¡g^^ará 

^^d^Ol.?^Documentos por Pagar a Corto Plazo

a Corto Plazo de la Deuda Pública
lnterna

Porción a Corto Plazo de la Deuda Públ¡ca
Externa

a Corto Plazo de Arrendam¡ento
Financ¡ero

Tltulos y Valores a Corto Plazo

Tftulos y Valores de la Deuda Públ¡ca lnterna a
Corto Plazo

Tftulos y Valores de la Deuda Pública Externa a
Corto Plazo

Pasivos D¡feridos a Corto Plazo

e§us vuutauu§ put AutstáilEuu d vuttu
vuutauu§ put Auctdiltduu d v9¡Lu

Otros Pas¡vos Diferidos a Corto Plazo
y ótclc§ ue l etuctus cil garáilud yru

Fondos en Garantfa a Corto Plazo

Fondos en Administración a Corto Plazo

Fondos Contingentes a Corto Plazo
de Fide¡comisos, Mandatos y Contratos

a corto Plazo
de Terceros en Garantla y/o
a Corto Plazo

y Bienes en Garantfa a Corto Plazo

a Corto Plazo
uvl§tul pata ucf (ailua§ y Jututu§ é vurtu

para Contingencias a Corto Plazo

Provisiones a Corto Plazo

Pasiws a Corto Plazo
po¡'Clasfficar

por Part¡cipar

Pasivos Circulantes
de PASIVO CIRCULANTE

NO CIRCULANTE
por Pagar a Largo Plazo

por Pagar a Largo Plazo

Deuda Pública a Largo Plazo

Difer¡dos a Largo Plazo
y Bienes de Terceros en Garantla y/o

a Largo Plazo
de PASIVO NO CIRCULANTE
dc PASIVO

PIJBLICA/ PATRIMONIO

Donac¡ones de Capital

de la Hacienda Pública/Patrimonio
ue ñAwtgttuA rvoltgrurA I RlMvNtv

,rA I Rtmvñtv

Resultados del Ejercic¡o (Ahorro/Desahoffo)

de Etercicios Anteriores

Revalúos

Reservas
0c Kesurtauos ue uetcrctus

s0 00

$0 00

¡0.00

s0 00

$0.00

$0.00

$0.00

-¡l

$0.00

$0 00

¡o.oo
$0.00

$0.00
$0.00

¡0.30
$0.30
$0.00

$0.00

¡391,r6i1.80

90.00

$2,217

¡2,608,999.¡16

30.00

¡0.00
90.00

§0.00

¡r92,465.39
-¡270.1n.80

¡0.00
30.00

§3,336,825.38

7,

§5,868,112.43

Concepto 20z,3 D¡ciembre

1470,143.37 $303,079.50
$0.00 s0.00

$470.1 43.37 $204,084 31

$0.00 $0 00

$0 00 s0 00

$0 00 s0.00

$0.00 s0 00

s0 00 $98,995.19

s6,873.00 $0 00

$0 00 $0 00

$0 00 t0.00
$0 00 $0 00

$0.00 $0.00
$0 00 $0 00

$0 00 §0.00

$6,873 00 $0.00

s0.00 $0.00

$0.00 $0 00

s0.00 $0.00

$0.00 $0 00

$0.00 $0 00

$0 00 $0.00

§0.00 $0 00

$0.00 $0 00

$0 00 s0 00

$0.00 §0.00

$0.00 $0 00

$0 00 s0 00

$0.00 $0.00

s0.00 $0 00

$0.00 s0.00

$0 00 $0 00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00
s0 00 $0.00

s0.00 $0 00

$0.00 §0.30

5477,016.37 s0 30

$0.00

¡371,957.69 $0 00

¡669,544.89 §303,079.80

s1,581,150.00

¡2,628,975.23 $0.00

¡26,439.47
-sl14,710.22

$0.00

12,123,674.24

-§oJo

§227.739.00
s0.00 s0.00
s0.00 $0.00

t2,123,674.24
s2,426,7y.M

$0.00

$0.00

s0.00

§0.00

§4,381,853.06

-$99.189.13

30.00

90.00

33,384,33¿.38

s7,666,998.31
dE HACIENDA PÚBLICA /PATRIMONIO

$3,2s9,fi2,97

é vuttu
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Tl.cotep€c de kjla, Ver
Elado de Sitúación F¡nanci€re Detalhdo - LDF

Al 31 de D¡ciembr¿ demu¿y el31 de ¡tarzo de 2023
en

Sf NDICA UNICA MUNICIPAL VICTOR IYIANUEL

ESPINOSA CALDERON
REGIDOR UNICO

Mt¡NICIPAL

m23

TEC, EN ADMON, Y C, RURAL
LORENA LARA LEON

TESORERA IIIUNICIPAL

Diciembre de

+k*
MORENO

PRESIDENTE

W
t(rY4¡rlrf,so-clHgrc,oilAr
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tl. AYUIITAIIEilT0 CSIS] ¡iUCl0ilA[

2022 - 2023
SINDICATU.RA

TI.ACOTEPEC OE IúEJIA VEP

,r AYt [fAIdtEtTo 0oilSnn C&¡At
20712 -?.u25

REGrruRh Úrnn
'rAcoIEpEc oem¡h" rcn

h,,t r ürrl¡ :i.¿rri¡ cc*tftltjc0[Al.
iti¿t. ¿o25

r;'sc¡,geRlA
I].rCOT€PtC OE UEJA v T.

Concepto 2023 Diciembre

§0.00

$0.00
O INSUFICIENCIA EN LA
DE LA HACIENDA

TOTAI dE HACIET{OA PÚBLICA/ PATRIMONIO §7,666,998.31

$10,093,752.35 35,868,112.¿ll}

$3,259,'

W
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